la misma que se computará desde el día de su detención o se ponga 

a derecho para su cumplimiento. 

2. INHABILITADO para obtener mandato, cargo, empleo o comisión de 

carácter público, por el mismo plazo de la pena impuesta. 

3. IMPUSIERON el pago de 241.66 días multa ascendente a la suma de 

S/ 18 702.22 (dieciocho mil setecientos dos y 22/100 soles), cuyo pago 

se efectuará dentro del plazo de diez días de expedida la sentencia. 

4. FIJARON en favor del Estado, la suma de S/ 10 000.00 (diez mil y 

00/100 soles) por concepto de reparación civil en favor del Estado, 

sin perjuicio de restituir el monto de dinero ilícitamente apropiado